[image: ]

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
FACULDADE DE TECNOLOGIA

PARECER INFORMATIVO SOBRE APROVEITAMENTO DE DISCIPLINAS

À Comissão de Pós-graduação da Faculdade de Tecnologia
Assunto: Parecer Informativo sobre Aproveitamento de Disciplinas

Eu, (nome do (a) Prof. (a) Dr. (a)), informo a pertinência da solicitação de aproveitamento de estudos do (a) discente (nome do (a) discente), RA:_____, das disciplinas, listadas abaixo, cursadas na (citar o nome da Universidade), pois há compatibilidade com a pesquisa realizada pelo meu orientado.
Disciplinas para serem aproveitadas:
(Listar e detalhar cada disciplina a ser aproveitada, buscando uma relação com a pesquisa desenvolvida pelo discente).
[bookmark: _GoBack]
Atenciosamente,

______________________________________________
Assinatura e nome do (a) orientador (a)
	[image: ]

Coordenadoria de Pós-graduação
Rua Paschoal Marmo, 1888 – Jd. Nova Itália – Limeira/SP - CEP 13.484-332 Telefone: (19) 2113-3332 | (19) 2113-3344
posgrad@ft.unicamp.br
https://www.ft.unicamp.br/pt-br/posgraduacao
	[image: ]

image1.png
O

PROGRAMA DE
POS-GRADUACAO
EM TECNOLOGIA

DD,

image2.jpeg
A
aY

UNICAMP

image3.png
£ UL DADE DE 1

NOLOGIA

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE TECNOLOGIA

Coordenadoria de Pós

-

graduação

Rua Paschoal Marmo, 1888

–

Jd. Nova Itália

–

Limeira/SP

-

CEP 13.484

-

332

Telefone: (19) 2113

-

3332 | (19) 2113

-

3344

posgrad@ft.unicamp.br

https://www.ft.unicamp.br/

pt

-

br/posgraduacao

PARECER INFORMATIVO SOBRE APROVEITAMENTO DE DISCIPLINAS

À Comissão de Pós

-

graduação da Faculdade de Tecnologia

Assunto:

Parecer Informativo sobre Aproveitamento de Disciplinas

Eu

,

(nome do (a) Prof. (a) Dr. (a)), informo a pertinência

da solicitação de

aproveitamento de estudos do

(a) discente (nome do (a) discente

)

, RA:_____

,

das

disciplinas

,

listadas abaixo, cursadas na (citar o nome da Universidade),

pois

há

compatibilidade com a

pesquisa realizada pelo meu orientado

.

Disciplinas para serem aproveitadas:

(

Listar e

detalhar cada discipl

ina

a ser aproveitada, buscando uma relação c

om a

pesquisa desenvolvida pelo discente).

Atenciosamente,

______________________________________________

Assinatura e nome do (a) orientador (a)

       UNIVERSIDADE  ESTADUAL DE CAMPINAS   FACULDADE DE TECNOLOGIA

   Coordenadoria de Pós - graduação   Rua Paschoal Marmo, 1888  –   Jd. Nova Itália  –   Limeira/SP  -   CEP 13.484 - 332  Telefone: (19) 2113 - 3332 | (19) 2113 - 3344   posgrad@ft.unicamp.br   https://www.ft.unicamp.br/ pt - br/posgraduacao

    PARECER INFORMATIVO SOBRE APROVEITAMENTO DE DISCIPLINAS       À Comissão de Pós - graduação da Faculdade de Tecnologia   Assunto:  Parecer Informativo sobre Aproveitamento de Disciplinas       Eu ,   (nome do (a) Prof. (a) Dr. (a)), informo a pertinência   da solicitação de   aproveitamento de estudos do   (a) discente (nome do (a) discente ) , RA:_____ ,  das  disciplinas ,   listadas abaixo, cursadas na (citar o nome da Universidade),  pois  há  compatibilidade com a  pesquisa realizada pelo meu orientado .   Disciplinas para serem aproveitadas:   ( Listar e  detalhar cada discipl ina  a ser aproveitada, buscando uma relação c om a  pesquisa desenvolvida pelo discente).      Atenciosamente,       ______________________________________________   Assinatura e nome do (a) orientador (a)